
 

 

 

                                                              

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  
GGooddiiššttee  XXXXXXIIIIII                    BBrroojj  3300                          GGoossppiićć,,  2244..  rruujjnnaa  22002255..                                          IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  

  

  
  

  

  

  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ    

 
 

            AAKKTT  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  
  

1. Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika i člana Procjeniteljskog povjerenstva Ličko-
senjske županije  ............................................................................................................................. 1498 

              
  
            OOSSTTAALLOO  
  
            AAKKTT  SSKKUUPPŠŠTTIINNEE  DDRRUUŠŠTTVVAA  VVOODDOOVVOODD  HHRRVVAATTSSKKOO  PPRRIIMMOORRJJEE  d.o.o. 

  

1. Odluka o cijeni vodnih usluga  ......................................................................................................... 1498 

 



 

 

Broj 30/25     Županijski glasnik            Stranica 1498 

 

AKT ŽUPANA 

 
      Na temelju članka 10. i 11. Zakona o procjeni 
vrijednosti nekretnina („Narodne novine” br. 78/15), 
članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Žu-
panijski glasnik” br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 
9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13- 
pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – 
pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), 
donosim 

 
R J E Š E N J E 

o razrješenju i imenovanju predsjednika  
i člana Procjeniteljskog povjerenstva  

Ličko-senjske županije 
 

I. 
     Razrješuju se dužnosti dosadašnja predsjednica i 
član Procjeniteljskog povjerenstva Ličko-senjske žu-
panije imenovani Odlukom o imenovanju Procjenite-
ljskog povjerenstva Ličko-senjske županije („Župani-
jski glasnik”br. 38/23): 
 

1. Jadranka Pejnović, prof. biol. - predsjednica, 
2. Grga Kostelac, mag. ing. geod., geoing., 

stalni sudski vještak za geodeziju i procjenu 
nekretnina – član. 

 
II. 

     U Procjeniteljsko povjerenstvo Ličko-senjske 
županije imenuju se: 

 
1. Mario Barković, dipl. ing., ispred Upravnog 

odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Ličko-senjske županije – za 
predsjednika, 

2. Tonko Štimac, dipl. ing. arhitekture, stalni 
sudski vještak za graditeljstvo i procjene 
nekretnina, iz redova procjenitelja – za člana. 

 
III. 

     Mandat predsjednika i člana iz točke II. traje do 
isteka mandata članova imenovanih Odlukom o ime-
novanju Procjeniteljskog povjerenstva Ličko-senjske 
županije („Županijski glasnik” br. 38/23) 
 

IV. 
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-
senjske županije. 
 
 
 
KLASA: 364-03/25-01/93 
URBROJ: 2125-02-25-2  
Gospić, 24. rujna 2025. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

AKT SKUPŠTINE DRUŠTVA VODOVOD HRVATSKO PRIMORJE d.o.o.   

 
     Na temelju članka 45. stavka 1. i članka 23. stavak 
1. podstavak 2. Zakona o vodnim uslugama („Naro-
dne novine“ broj 66/19) i članka 30. Društvenog 
ugovora VODOVOD HRVATSKO PRIMORJE dru-
štvo s ograničenom odgovornošću za javnu vodoo-
pskrbu i odvodnju od 15. siječnja 2025. godine Sku-
pština društva VODOVOD HRVATSKO PRIMORJE 
d.o.o., nakon provedenog javnog savjetovanja, na 
sjednici održanoj 23.09.2025. godine većinom gla-
sova iz članaka 24. stavak 2. Zakona o vodnim uslu-
gama, donijela je  
 

O D L U K U  
o cijeni vodnih usluga 

 
I. 

     Ovom se Odlukom određuje vrsta vodne usluge 
koja se pruža na vodoopskrbnom području i području 
aglomeracije, visina cijene (tarife vodne usluge), 
način obračuna i plaćanja usluge te iskaz javnih 
davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu 
vodne usluge. 
 

II. 
     Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne 
usluge koje čine gradovi Novalja i Senj te Općina 
Karlobag u Ličko-senjskoj županiji, Grad Rab i Opći-
na Lopar u Primorsko-goranskoj županiji, dio općine 

Kolan i općine Povljana u Zadarskoj županiji, pruža 
se vodna usluga javne vodoopskrbe. 
     Na području aglomeracije isporučitelja vodne 
usluge koji čini Grad Senj pružaju se vodne usluge 
crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih 
sustava odvodnje. 
     Na području aglomeracije isporučitelja vodne 
usluge koje čine općina Karlobag pružaju se vodne 
usluge vodoopskrbe autocisternom, javne odvodnje 
bez usluga pročišćavanja otpadnih voda i usluge 
crpljenja i odvoza otpadnih voda iz individualnih 
sustava odvodnje. 
     Na području aglomeracije isporučitelja vodne 
usluge koje čine Grad Rab i općina Lopar pružaju se 
vodne usluge javne odvodnje s uslugom pročišća-
vanja otpadnih voda i usluge crpljenja i odvoza 
otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje. 
     Na području aglomeracije isporučitelja vodne 
usluge koje čine Grad Novalja i dio općine Kolan 
pružaju se vodne usluge javne odvodnje s uslugom 
pročišćavanja otpadnih voda i usluge crpljenja i odvo-
za otpadnih voda iz individualnih sustava odvodnje. 
     Na području aglomeracije isporučitelja vodne 
usluge koje čini općina Povljana pružaju se vodne 
usluge javne odvodnje s uslugom pročišćavanja otpa-
dnih voda i usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje. 



 

 

Stranica 1499               Županijski glasnik                                                                Broj 30/25 
 

III. 
     Tarifa vodnih usluga za kućanstva, određuje se u iznosima, bez uključenog poreza na dodanu vrije-dnost, kako 
slijedi: 
 

a) Tarifno područje I – područje grad Rab i općina Lopar i Povljana 
 

Red.br. Naziv usluge 
Cijena u 
EUR 

Jedinica 
obračuna 

Napomena 

1. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe  5,50 euro/mjesečno  

2. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga  skupljanja otpadnih voda 4,50 euro/mjesečno  

3. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za 
socijalno ugrožene građane 

3,30 euro/mjesečno  

4. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge skupljanja otpadnih voda za 
socijalno ugrožene građane 

2,70 euro/mjesečno  

5. VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 0,80 euro/m3  

6. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge skupljanja otpadnih 
voda 

0,60 euro/m3  

7. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za 
socijalno ugrožene građane 

0,48 euro/m3  

8. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne skupljanja otpadnih voda za 
socijalno ugrožene građane 

0,36 euro/m3  

9. 
Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje 

10,00 euro/m3  

 
     U slučaju da se usluga pod rednim brojem 9. obavlja izvan radnog vremena utvrđeni iznos se povećava za 
30%, a u slučaju da se usluga obavlja nedjeljom i blagdanom utvrđeni iznos se povećava za 50%. 
 

b) Tarifno područje II – područje grad Novalja te dijela općine Kolan 
 

Red.br. Naziv usluge 
Cijena u 
EUR 

Jedinica 
obračuna 

Napomena 

1. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe  5,50 euro/mjesečno  

2. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga  skupljanja otpadnih voda 4,50 euro/mjesečno  

3. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za 
socijalno ugrožene građane 

3,30 euro/mjesečno  

4. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge skupljanja otpadnih voda za 
socijalno ugrožene građane 

2,70 euro/mjesečno  

5. VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 0,80 euro/m3  

6. VARIJABILNI DIO cijene vodne skupljanja otpadnih voda 0,50 euro/m3  

7. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za 
socijalno ugrožene građane 

0,48 euro/m3  

8. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge skupljanja otpadnih 
voda za socijalno ugrožene građane 

0,30 euro/m3  

9. 
Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje 

10,00 euro/m3  

 
     U slučaju da se usluga pod rednim brojem 9. obavlja izvan radnog vremena utvrđeni iznos se povećava za 
30%, a u slučaju da se usluga obavlja nedjeljom i blagdanom utvrđeni iznos se povećava za 50%. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Broj 30/25     Županijski glasnik            Stranica 1500 
 

c) Tarifno područje III – područje grad Senj i općine Karlobag 
 

Red.br. Naziv usluge 
Cijena u 
EUR 

Jedinica 
obračuna 

Napomena 

1. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe  5,50 euro/mjesečno  

2. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga  skupljanja otpadnih voda 4,50 euro/mjesečno  

3. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za 
socijalno ugrožene građane 

3,30 euro/mjesečno  

4. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge skupljanja otpadnih voda za 
socijalno ugrožene građane 

2,70 euro/mjesečno  

5. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga pročišćavanja otpadnih voda 0,31 euro/mjesečno Senj 

6. 
FIKSNI DIO cijene vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda 
za socijalno ugrožene građane 

 
0,19 

euro/mjesečno Senj 

7. VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 0,80 euro/m3  

8. VARIJABILNI DIO cijene vodne skupljanja otpadnih voda 0,40 euro/m3  

9. VARIJABILNI DIO cijene vodne pročišćavanja otpadnih voda 0,35 euro/m3 Senj 

10. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za 
socijalno ugrožene građane 

0,48 euro/m3  

11. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge skupljanja otpadnih 
voda za socijalno ugrožene građane 

0,24 euro/m3  

12. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne pročišćavanja otpadnih voda 
za socijalno ugrožene građane 

0,21 euro/m3 Senj 

13. 
Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje 

10,00 euro/m3  

 
     U slučaju da se usluga pod rednim brojem 13. obavlja izvan radnog vremena utvrđeni iznos se povećava za 
30%, a u slučaju da se usluga obavlja nedjeljom i blagdanom utvrđeni iznos se povećava za 50%. 
 

IV. 
     Tarifa vodnih usluga za korisnike koji nisu kućanstva, određuje se u visinama, bez uključenog poreza na 
dodanu vrijednost, kako slijedi: 
 

a) Tarifno područje I – područje grad Rab i općina Lopar i Povljana 
 

Red.br. Naziv usluge 
Cijena u 
EUR 

Jedinica 
obračuna 

Napomena 

1. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe  5,50 euro/mjesečno  

2. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga  skupljanja otpadnih voda 4,50 euro/mjesečno  

3. VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 1,20 euro/m3  

4. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge skupljanja otpadnih 
voda 

0,80 euro/m3  

5. 
Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje 

10,00 euro/m3  

 
     U slučaju da se usluga pod rednim brojem 5. obavlja izvan radnog vremena utvrđeni iznos se povećava za 
30%, a u slučaju da se usluga obavlja nedjeljom i blagdanom utvrđeni iznos se povećava za 50%. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Stranica 1501               Županijski glasnik                                                                Broj 30/25 
 

b) Tarifno područje II – područje grad Novalja te dijela općine Kolan 
 

Red.br. Naziv usluge 
Cijena u 
EUR 

Jedinica 
obračuna 

Napomena 

1. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe  5,50 euro/mjesečno  

2. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga  skupljanja otpadnih voda 4,50 euro/mjesečno  

3. VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 1,20 euro/m3  

4. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge skupljanja otpadnih 
voda 

0,70 euro/m3  

5. 
Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje 

10,00 euro/m3  

 
     U slučaju da se usluga pod rednim brojem 5. obavlja izvan radnog vremena utvrđeni iznos se povećava za 
30%, a u slučaju da se usluga obavlja nedjeljom i blagdanom utvrđeni iznos se povećava za 50%. 
 

c) Tarifno područje III – područje grad Senj i općine Karlobag 
 

Red.br. Naziv usluge 
Cijena u 
EUR 

Jedinica 
obračuna 

Napomena 

1. FIKSNI DIO cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe  5,50 euro/mjesečno  

2. 
FIKSNI DIO cijene vodnih usluga  skupljanja otpadnih 
voda 

4,50 euro/mjesečno  

3. 
FIKSNI DIO cijene vodnih usluga pročišćavanja otpadnih 
voda 

0,31 euro/mjesečno Senj 

4. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge javne 
vodoopskrbe 

1,20 euro/m3 
Karlobag – 1,00 
EUR 

5. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge skupljanja 
otpadnih voda 

0,60 euro/m3  

6. 
VARIJABILNI DIO cijene vodne usluge pročišćavanja 
otpadnih voda 

0,60 euro/m3 Senj 

7. 
Cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz 
individualnih sustava odvodnje 

10,00 euro/m3  

 
     U slučaju da se usluga pod rednim brojem 7. 
obavlja izvan radnog vremena utvrđeni iznos se 
povećava za 30%, a u slučaju da se usluga obavlja 
nedjeljom i blagdanom utvrđeni iznos se povećava za 
50%. 
 

V. 
     Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe 
cijena vodne usluge javne vodoopskrbe, skupljanja 
otpadnih voda i pročišćavanja obračunava se prema 
isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodo-
mjeru mjesečno, a iznimno u duljim razdobljima u 
skladu s općim uvjetima isporuke vodnih usluga. 
     Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u 
zajedničkim prostorijama zgrade sa više posebnih 
dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obraču-
nava se tako da se cijena utvrđena prema stavku 1. 
ove točke dijeli prema očitanju s pojedinačnih vodo-
mjera odnosno ako pojedinačni vodomjeri nisu ugra-
đeni tako da se cijena utvrđena prema stavku 1. ove 
točke dijeli s brojem članova kućanstva ili s brojem 
stambenih jedinica, osim ako međuvlasničkim ugo-
vorom nije drugačije uređeno. 
 
 
 

VI. 
     Količina vode nužne za osnovne potrebe kuća-
nstva iznosi 70 litara/dnevno po članu kućanstva.  
     Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke 
osobe koje dijele isti stambeni prostor.  
     Socijalno ugroženi građani su potrošači koji ispu-
njavaju uvjete iz članka 44. st. 4. Zakona o vodnim 
uslugama. 
 

VII. 
     Uz cijenu vodnih usluga, na računu za isporučene 
vodne usluge, iskazuju se zasebno: porez na dodanu 
vrijednost, naknada za korištenje voda, naknada za 
zaštitu voda i naknade za razvoj, sukladno posebnim 
propisima. 
 

VIII. 
     Ova Odluka objavljuje se u Službenom listu Pri-
morsko – goranske županije, Službenom glasniku 
Ličko – senjske županije i Službenom glasniku Zada-
rske županije, na internetskoj stranici isporučitelja 
vodne usluge www.vhp.hr , te u jednom lokalnom 
mediju – Novi list, te će se najkasnije u roku od pet 
dana od dana objave u Službenom listu Primorsko – 
goranske županije, Službenom glasniku Ličko – 
senjske županije i Službenom glasniku Zadarske 
županije, dostaviti Vijeću za vodne usluge. 

http://www.vhp.hr/


 

 

Broj 30/25     Županijski glasnik            Stranica 1502 
 

IX. 
     Ova Odluka će biti na snazi do 30. lipnja 2026. 
godine. 
 

X. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana u mjese-
cu nakon mjeseca u kojem je objavljena u Službe-
nom listu Primorsko – goranske županije, Službenom 
glasniku Ličko – Senjske županije i Službenom gla-
sniku Zadarske županije. 
 

XI. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti:  
- Odluka o cijeni vodnih usluga donesena od sku-
pštine Vodovod i odvodnja d.o.o. Senj 30. prosinca 
2014. 
- Odluka o cijeni vodnih usluga donesena od sku-
pštine Crno vrilo d.o.o. Karlobag 22. srpnja 2011. 

- Odluka o cijeni vodnih usluga donesena od sku-
pštine VRELO d.o.o. Rab 28. srpnja 2022. 
- Odluka o načinu plaćanja i visini cijene vodne uslu-
ge javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
donesena od skupštine LOPAR VRUTAK d.o.o. 
Lopar 28. svibnja 2013 
- Cjenik vodnih usluga KOMUNALIJE d.o.o. Novalja 
na koji je dana suglasnost Grada Novalje 06.02.2015. 
i Općine Kolan 21.01.2015. 
- Prijedlog cijena vodnih usluga donesen od sku-
pštine Vodovod Povljana d.o.o. Povljana krajem 
2016. 
 
Broj: 786/25-3 
U Senju, dana 23.09.2025. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Nikola Grgurić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 
Brinje, Donji Lapac, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    
Ličko-senjska županija – Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te 
odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

GGllaavvnnii  ii  ooddggoovvoorrnnii  uurreeddnniikk::  
Vesna Stručić, p.o. pročelnica Upravnog odjela za poslove Župana, Županijske skupštine 
te odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  
Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-205 
Pretplata za 2025. godinu iznosi 53,09 eura, uplata se vrši na žiro-račun broj: 
HR8523900011800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 
„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 
Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 5. Zakona o porezu  
na dodanu vrijednost 
„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

